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Andeer Heilbad

Hotel Fravi

Ref. Kirche

Reha

Schule

Altersheim

Kath. Kirche

Volg

Hotel Post

Gemeindehaus

PP (PW): 67

davon behindertengerecht: 2

PP (LW): 5

Parkuhr: Ja

Gebührensystem: Langzeit

Nr. 1

Parkplatz "Dorfeingang Nord"

07

00

-19

00

max. 7 Tage

PP (PW): 6

davon reserviert: 3

PP (LW): 0

Parkuhr: Ja

Gebührensystem: Kurzzeit 3

Nr. 2

Parkplatz "Kindergarten"

07

00

-19

00

max. 24h

PP (PW): 14

davon behindertengerecht: 0

PP (LW): 0

Parkuhr: Nein

Gebührensystem: Kurzzeit 3

Nr. 3

Parkplatz "Schulhaus"

PP (PW): 21

davon reserviert: 2

PP (LW): 0

Parkuhr: Nein

Gebührensystem: Kurzzeit 3

Nr. 4

Parkplatz "Feuerwehr"

PP (PW): 4

davon behindertengerecht: 0

PP (LW): 0

Parkuhr: Nein

Gebührensystem: Kurzzeit 2

Nr. 5

Parkplatz "Schwert"

PP (PW): 31

davon behindertengerecht: 0

PP (LW): 0

Parkuhr: Ja

Gebührensystem: Kurzzeit 2

Nr. 6

Parkplatz "Gemeindehaus"

PP (PW): 3

davon behindertengerecht: 0

PP (LW): 0

Parkuhr: Nein

Gebührensystem: Kurzzeit 3

Nr. 7

Parkplatz "Sut Munts"

PP (PW): 12

davon behindertengerecht: 0

PP (LW): 0

Parkuhr: Ja

Gebührensystem: Kurzzeit 1

Nr. 8

Parkplatz "Dorfeingang Süd"

Mo-Fr

06

00

-18

00

ausgenommen

Lehrpersonal

mit Bewilligung

07
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max. 24h
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max. 24h
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max. 24h
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Gemeinde Andeer

Parkierungskonzept 

Ortsteil Andeer

Legende

RBa

RBa

18.10.2021

18.10.2021

81'0012.0001

60x84

1:2'500

1Plan-Nr.

Massstab

Format

Auftrags-Nr.

Gezeichnet

Geprüft

Geändert

F

E

D

C

B

A

®

CH-7430 Thusis
Schützenweg 8
Fon +41 81 650 05 05

CH-7017 Flims
Denter Vias 9c
Fon +41 81 920 91 20

CH-8706 Meilen
Kirchgasse 60
Fon +41 44 925 50 00

CH-7000 Chur
Sonnhaldenstrasse 1
Fon +41 81 353 50 27

CH-7084 Brienz
Vazerol 9
Fon +41 81 637 07 07

CH-7240 Küblis
Im Wyher
Fon +41 81 332 14 54

Architektur- und
Gebäudevermessung

Vermessung und
Geoinformation

Bauprojekte und
Projektmanagement

Raumentwicklung,
Verkehrs- und
Umweltplanung

www.hmq.ch
admin@hmq.ch

Strassen

Wald

Gewässer

Parkieren gegen Gebühr (Signal-Nr. 4-20, Art. 48 SSV)

Ausgangslage

Parkierungskonzept

Gebührensystem "Langzeit"

· Gebührenpflichtig von 7.00 Uhr bis 19.00 Uhr

· 3 Stunden gratis, danach CHF 1.00 pro Stunde

· Max. Parkdauer 7 Tage

Zonensignal: Parkieren verboten (Signal-Nr. 2-59.1e, Art. 2a und Art. 22a SSV)

Ende Zonensignal: Parkieren verboten (Signal-Nr. 2-59.2e, Art. 2a SSV)

Bei jedem "Zonensignal: Parkieren verboten" in entgegengesetzter Richtung

PW

PP

SSV

LW

= Personenwagen

= Parkplatz

= Signalisationsverordnung

= Lastwagen

Gebührensystem "Kurzzeit 1"

· Gebührenpflichtig von 7.00 Uhr bis 19.00 Uhr

· 3 Stunden gratis, danach CHF 1.00 pro Stunde

· Max. Parkdauer 24 Stunden

Gebührensystem "Kurzzeit 2"

· Gebührenpflichtig von 7.00 Uhr bis 19.00 Uhr

· 30 Minuten gratis, danach CHF 1.50 pro Stunde

· Max. Parkdauer 24 Stunden

Gebührensystem "Kurzzeit 3"

· Gebührenpflichtig von 7.00 Uhr bis 19.00 Uhr

· CHF 1.50 pro Stunde

· Max. Parkdauer 24 Stunden

Situation 1:2'500

Öffentliche Parkplätze

Bauzonen
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